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
do toda a população da-
quela cidade. Um atentado
contra uma das institui-
ções da república brasilei-
ra no âmbito municipal,
uma verdadeira afronta ao
próprio estado democráti-
co de direito.

O Poder Legislativo
foi vítima de atentado execu-
tado por meio de um dispa-
ro de arma de fogo contra a

porta de entrada do prédio da
Câmara Municipal.

Por sorte, ninguém
se encontrava dentro do
prédio da Câmara que esta
localizado na Rua Pedro
Ludovico, de frente ao
paço municipal.

 Até o momento nin-
guém foi preso, e não se
sabe ainda, quais os moti-
vos poderiam ter levado o
autor do disparo do tiro que
acertou a porta de entrada
da sede da Câmara Muni-

cipal deste município.
De fato, ainda é mui-

to cedo para se pensar em
atentado terrorista contra
uma instituição política, ou
seja, um crime com motiva-
ção de caráter político, mas
as autoridades continuarão
investigando, a autoria do
crime, sem descartar ne-
nhuma hipótese.

A potência e o cali-
bre da arma chamaram a
atenção das autoridades
daquele município, visto

que o projétil, após perfu-
rar a porta de aço com fa-
cilidade, atravessou a pa-
rede da divisória da sala,
terminando sua trajetória
quando atingiu as pastas
do arquivo de balancetes
de contas da Prefeitura,
em uma prateleira.

Curiosamente, a
sede do poder Executivo
Municipal, a Prefeitura Mu-
nicipal que está localizada
de frente a sede da Câma-
ra Municipal daquele muni-

cípio não foi alvo do atirador.
Cil Farnei, presi-

dente da Câmara Municipal
de Corumbaíba, assim que
tomou conhecimento do
ocorrido, por volta das
13h40min, se dirigiu a
sede da delegacia daquele
município para comunicar
o fato criminoso de vanda-
lismo e que poderia ter co-
locado em risco de morte
muitas pessoas que ali es-
tivessem passando.

 Segundo o presi-

dente da câmara, em rela-
to ao Delegado da Polícia
Civil daquela cidade, Dr.
Rodrigo Silva Campos, no
dia 26 de dezembro, logo
após ao recesso de natal,
ao se dirigir a Câmara Mu-
nicipal, constatou que a
porta de entrada havia sido
alvejada por um disparo de
arma de fogo.

Até o momento,
não há suspeito do dispa-
ro efetuado, informou o pre-
sidente da Câmara.

1 - Projétil perfura porta de entrada da Câmara 2 - Em seguinda Projétil atinge parede divisória

3 - Projétil perfura pastas do balancete da Prefeitura 4 - Projétil estacionado na prateleira

Parede divisória do interior da sala da Câmara Municipal e Corumbaíba
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AL UG UE L :

APT O.  R e side nc ial  N ova  Fro nt e ir a I I I
- 02 quarto sendo 01 suíte, sala, cozinha, ba-
nheiro social, área de serviço e garagem, Nova
Vila R$ 420,00 Obs: Incluso Cond. (semi-mo-
biliado).

APTO. Ed. Portinari – Turista I – 02 quartos
sendo 01 suíte, banheiro social, sala, cozinha,
área de serviço e garagem. R$ 550,00 inclu-
so o condomínio.

APTO. Varandas de Caldas – Centro –
02 quartos sendo 01 suíte, sala, copa, cozinha,
área de serviço, banheiro social, sacada e ga-
ragem. R$ 530,00 já incluso o condomínio.

APTO no Itaicí, 1/4, banheiro social, sala am-
pla, coz., área de serv. e estacionamento. R$
280,00.

CASA Itanhangá I com 02 quartos sendo 01
suíte, banheiro social, sl, coz., área de serv.,
alpendre. R$ 330,00

CASA Itaicí Rua 27, Qd. 57, Lt. 24, com 02
quartos, sendo 01 suíte,  sala,  copa, cozinha,
área de serviços e garagem para 03 carro.

SALA COMERCIAL +ou- 80m² perto do Sup.
Viturino. R$ 750,00

SALA COMERCIAL  Shopping Center Caldas
(em frente ao CTC) térreo. R$ 550,00-incluso
condomínio.

SALA COMERCIAL - rua Dr. Ciro Palmerston
- Centro +ou – 25m² com banheiro. R$ 350,00

SAL A C OM E R C IAL  c/ 2 pias e  2
banheiros.Jardim Paraíso I. R$ 500,00

GALPÃO de estrutura metálica e alvenaria,
com salão, 02 banheiros, forro de PVC, piso de
cerâmica, com 450m². Na praça 4 rodas.

VE ND A :

ÁREA Comercial na rua do Hotel Jalim. R$
220.000,00

APAR T AM E N T O:  Residencial  Águas
Calientes - 03 quartos sendo 01 suíte, sala,
cozinha, banheiro social, garagem, área de
ser viço e sacada. Bairro  Termal.  R$
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